Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
  ________________________________________________________________

П Р И К А З

20.08.2025                                                                                                                  № 572

О назначении ответственных

за профилактику коррупционных

и иных правонарушений и о составе комиссии

По противодействию коррупции

В целях совершенствования эффективности работы по противодействию коррупции,

устранения порождающих ее причин и условий,  обеспечения законности и деятельности

гимназии, защиты законных интересов работников гимназии от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МАОУ «Гимназия города Юрги» на 2025-2026 учебный год:

Н.Ф. Яровец - за организацию мероприятий, направленных на реализацию

принципов и требований Положения по противодействию коррупции в МАОУ «Гимназия

города Юрги»;

О.В. Усачеву – за проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

О.Г. Князеву – за оказание содействия уполномоченным представителям

контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими

инспекционных проверок по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

 Л.В. Щеглову – за оказание содействия уполномоченным представителям

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или

расследованию коррупционных преступлений.

А.П. Писареву – за разработку локальных актов, направленных на реализацию

антикоррупционной политики: Кодекса этики и служебного поведения сотрудников

МАОУ «Гимназия города Юрги», Положения по противодействию коррупции в МАОУ

«Гимназия города Юрги», Порядка уведомления о возможном конфликте интересов и

способах его урегулирования;

И.В. Белякину – за осуществление приема уведомлений о факте обращения в целях

склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях

совершения коррупционных правонарушений работниками гимназии, и уведомлений о

конфликте интересов работников гимназии.

2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «Гимназия

города Юрги» на 2025-2026 учебный год:

Д.О. Куликов, председатель Управляющего совета (по согласованию)

О.В. Усачева, председатель первичной профсоюзной организации, учитель

начальных классов – секретарь комиссии.

Х.В. Борискина, заместитель директора по ВР

О.А. Быкова, учитель начальных классов

В.А. Свиридович, заместитель директора по АХР.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Л.Ю. Карпова

Писарева А.П.,

заместитель директора по УВР,

89235312426

		2025-10-07T00:48:34+0700
	Карпова Лариса Юрьевна